
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 187

5 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 7,965 στρεμμάτων (αποτελούμενη εκ δύο τμη−
μάτων, τμήμα 1 εμβαδού 3,854 στρεμ. και τμήμα 
2 εμβαδού 4,111 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Μάντρες−Απιδούλες», Τοπικής Κοινότητας Πλα−
τανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας Αριστομένους, 
του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,954 
χιλιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «Μεγάλο Κοτρώνι», Τοπικής Κοινότητας Καρ−
ποφόρας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,430 
στρεμμάτων (τμήμα 1), που βρίσκεται στην θέση 
«Κοκκινοβούνια», Τοπικής Κοινότητας Λογγά, Δη−
μοτικής Ενότητας Αίπειας, του Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αριθμ 2488/18.10.2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 571/13−11−2013 τεύχος Δ΄. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 27144/940 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

7,965 στρεμμάτων (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, 
τμήμα 1 εμβαδού 3,854 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 
4,111 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Μάντρες−Απι−
δούλες», Τοπικής Κοινότητας Πλατανόβρυσης, Δημο−
τικής Ενότητας Αριστομένους, του Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 7158/660/13−02−2014 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από τον Απρίλιο έως 21 Μαΐου του 
έτους 2013, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της βλάστησης, συνολικού εμβαδού επτά στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών (7,965), 
(αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 1 εμβαδού 3,854 
στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 4,111 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Μάντρες−Απιδούλες», Τοπικής Κοινότητας 
Πλατανόβρυσης, Δημοτικής Ενότητας Αριστομένους, 
του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: τμήμα 1: Α, Β, Γ,........, Λ, Α και τμήμα 2: 1, 
2, 3,......., 20, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσο αγρό.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πρανές του επαρχια−

κού δρόμου Αριστομένη προς Πλατανόβρυση.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με ελαιόκτημα.
Όπως περιγράφονται στην από 27−01−2014 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
27−01−2014 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

1705

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω παράλειψης

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.03 17:06:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 
του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1707



1708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 27127/934 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,954 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Μεγάλο Κοτρώνι», Τοπικής Κοινότητας Καρποφόρας, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξειςτου Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 62521/6413/13/12−02−2014 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1972 έως το έτος 1988, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού εννιακοσίων πενήντα τεσσάρων 
χιλιοστών του στρέμματος (0,954), που βρίσκεται στην 
θέση «Μεγάλο Κοτρώνι», Τοπικής Κοινότητας Καρπο−
φόρας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, του Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ,........., Μ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος παράνομα εκχερσωμέ−
νο από τον Μακρή Ιωάννη και δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Μακρή Νικολάου και το αριθμ. 

22799/22−02−1973 οριστικό παραχωρητήριο στον Μακρή 
Νικόλαο.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 20−09−2013 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 20−
09−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1709



1710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 27129/936 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,430 

στρεμμάτων (τμήμα 1), που βρίσκεται στην θέση 
«Κοκκινοβούνια», Τοπικής Κοινότητας Λογγά, Δημο−
τικής Ενότητας Αίπειας, του Δήμου Μεσσήνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γή του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 76538/7832/13/14−02−2014 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα του έτους 2007, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού 

(τμήμα 1) τεσσάρων στρεμμάτων και τετρακοσίων τριά−
ντα χιλιοστών (4,430), που βρίσκεται στην θέση «Κοκκινο−
βούνια», Τοπικής Κοινότητας Λογγά, Δημοτικής Ενότητας 
Αίπειας, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσ−
διορίζεται από τα σημεία: Θ, Ι, Κ,......, Π, Ρ, Θ και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Κεφαλόπουλου Ευάγγελου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 

Μαλανδρίνου Γεώργιου.
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 2051/15−09−1988 απόφαση αναδασωτέας).
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (τμή−

μα 2 αριθμ. 2451/13−11−1986 απόφαση αναδασωτέας). Με 
αριθμ. 2150/12−12−1988 άρση αναδασωτέας και αριθμ. 
2484/12−12−1988 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας παρα−
χώρησης στην κοινότητα Λογγά.

Όπως περιγράφονται στην από 18−11−2013 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
18−11−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1711



1712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αριθμ 2488/18−10−2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 571/13−11−2013 τεύχος Δ΄.

α) στην σελίδα 5915 στην στήλη (α), στον στίχο 3 εκ 
των άνω, στο σημείο διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «0,680 στρ», 
στο ορθό: «0,648 στρ» και
β) στην σελίδα 5915 στην στήλη (α) , στον στίχο 17 εκ 

των άνω, στο σημείο διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «0,680 στρ», 
στο ορθό: «0,648 στρ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001870505140008*


